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１　令和６年度１０月（専決）補正予算の特徴

　今回の補正予算は、一般会計に2,409万7千円を追加するもので、全会計の累計額

は486億5,702万4千円である。

　補正の内容は、令和6年10月27日執行の衆議院議員選挙経費について予算を計上

したものである。

（専決日：令和６年１０月９日）
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２　補正予算 総括表（１０月専決　補正第４号）
(単位:千円)

当初予算額 今回補正額 合計 前年度同期額 増減率

A B (A-B)/B

24,809,425 2,336,602 24,097 27,170,124 22,972,854 ＋18.3％

国 民 健 康 保 険 事 業 4,815,470 1,874 - 4,817,344 5,208,322 △7.5％

後 期 高 齢 者 医 療 770,830 1,507 - 772,337 668,675 ＋15.5％

介 護 保 険 4,732,157 48,168 - 4,780,325 4,654,709 ＋2.7％

介 護 サ ー ビ ス 事 業 19,558 - - 19,558 18,258 ＋7.1％

日 土 財 産 区 942 - - 942 944 △0.2％

駐 車 場 事 業 37,749 - - 37,749 72,477 △47.9％

水産物地方卸売市場事業 89,641 - - 89,641 86,030 ＋4.2％

港 湾 整 備 事 業 109,473 - - 109,473 85,699 ＋27.7％

計 10,575,820 51,549 0 10,627,369 10,795,114 △1.6％

合計 35,385,245 2,388,151 24,097 37,797,493 33,767,968 ＋11.9％

収 益 的 支 出 1,637,543 - - 1,637,543 1,626,022 ＋0.7％

資 本 的 支 出 1,797,523 - - 1,797,523 1,492,244 ＋20.5％

計 3,435,066 0 0 3,435,066 3,118,266 ＋10.2％

収 益 的 支 出 883,769 - - 883,769 895,173 △1.3％

資 本 的 支 出 514,817 - - 514,817 858,959 △40.1％

計 1,398,586 0 0 1,398,586 1,754,132 △20.3％

収 益 的 支 出 23,485 - - 23,485 22,184 ＋5.9％

資 本 的 支 出 57,628 - - 57,628 24,749 ＋132.8％

計 81,113 0 0 81,113 46,933 ＋72.8％

収 益 的 支 出 5,144,596 - - 5,144,596 5,065,976 ＋1.6％

資 本 的 支 出 800,170 - - 800,170 1,407,684 △43.2％

計 5,944,766 0 0 5,944,766 6,473,660 △8.2％

合計 10,859,531 0 0 10,859,531 11,392,991 △4.7％

総合計 46,244,776 2,388,151 24,097 48,657,024 45,160,959 ＋7.7％
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３　補正予算の事業概要

1　事業内容及び事業費等は次のとおりです。
2　事業費等の金額については千円単位です。

［その他の取り組み］
事業名

（2款）総務費　（4項）選挙費　（3目）衆議院議員選挙費

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

0 22,697 0 0 1,40024,097

第５０回衆議院議員総選挙執行に係る経費。

　事業費　24,097千円　投票管理者及び立会人等報酬1,520千円、職員時間外勤務手当等2,500千円、
　　　　　　　　　　　会計年度任用職員報酬2,953千円、投開票事務等謝礼6,029千円、
　　　　　　　　　　　消耗品費1,160千円、通信運搬費3,050千円、ポスター掲示場設置管理等
　　　　　　　　　　　委託料1,970千円、選挙用備品購入費3,142千円、機器点検手数料他1,773千円
（財源　衆議院議員選挙費委託金22,697千円：県※名簿登録者数に基づき一定額交付。備品購入費は5/9。）

予算科目

補正額
財　　源　　内　　訳

衆議院議員選挙執行経費
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４　一般会計補正予算（第４号）　歳入の状況

(単位:千円)

1 市税 3,272,900 △124,182 - 3,148,718 

2 地方譲与税 135,000 - - 135,000 

3 利子割交付金 2,000 - - 2,000 

4 配当割交付金 10,000 - - 10,000 

5
株式等譲渡所得割交
付金

15,000 - - 15,000 

6 法人事業税交付金 50,000 - - 50,000 

7 地方消費税交付金 800,000 - - 800,000 

8 環境性能割交付金 8,000 - - 8,000 

9 地方特例交付金 10,000 124,182 - 134,182 

10 地方交付税 7,830,000 365,947 - 8,195,947 

11
交通安全対策特別交
付金

2,000 - - 2,000 

小計（1～11） 12,134,900 365,947 0 12,500,847 

12 分担金及び負担金 526,123 3,948 - 530,071 

13 使用料及び手数料 426,243 6,930 - 433,173 

14 国庫支出金 2,074,205 430,210 - 2,504,415 

15 県支出金 2,866,979 153,818 22,697 3,043,494 

16 財産収入 70,920 - - 70,920 

17 寄附金 2,320,099 - - 2,320,099 

18 繰入金 2,036,482 △724,722 1,400 1,313,160 

19 繰越金 1 1,012,430 - 1,012,431 

20 諸収入 415,573 56,193 - 471,766 

21 市債 1,937,900 1,031,848 - 2,969,748 

24,809,425 2,336,602 24,097 27,170,124 合　計

区分 当初予算額
前回までの

補正額
今回補正額 合計
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５　一般会計補正予算（第４号）　歳出の状況

【性質別】 （単位：千円）

当初予算額
前回までの

補正額
今回補正額 合計

1 人件費 3,721,166 11,901 6,973 3,740,040 

2 物件費 4,084,041 143,290 11,085 4,238,416 

3 維持補修費 445,421 14,954 - 460,375 

4 扶助費 2,330,874 95,844 - 2,426,718 

5 補助費等 5,495,843 389,369 6,039 5,891,251 

（6,7,8 投資的経費） (4,214,388) (1,168,145) (0) (5,382,533)

6 普通建設事業 4,167,454 1,119,545 - 5,286,999 

7 災害復旧事業 46,934 48,600 - 95,534 

8 失業対策事業 - - - - 

9 公債費 2,601,786 - - 2,601,786 

10 積立金 49,241 510,000 - 559,241 

11 投資及び出資金 218,106 - - 218,106 

12 貸付金 147,202 - - 147,202 

13 繰出金 1,471,357 3,099 - 1,474,456 

14 前年度繰上充用金 - - - - 

15 予備費 30,000 - - 30,000 

24,809,425 2,336,602 24,097 27,170,124 

【目的別】 （単位：千円）

当初予算額
前回までの

補正額
今回補正額 合計

1 議会費 161,346 - - 161,346 

2 総務費 3,188,526 838,325 24,097 4,050,948 

3 民生費 6,491,750 200,824 - 6,692,574 

4 衛生費 3,117,181 85,631 - 3,202,812 

5 労働費 20,674 - - 20,674 

6 農林水産業費 3,060,566 189,592 - 3,250,158 

7 商工費 320,598 7,459 - 328,057 

8 土木費 2,401,615 70,736 - 2,472,351 

9 消防費 810,438 - - 810,438 

10 教育費 2,558,011 895,435 - 3,453,446 

11 災害復旧費 46,934 48,600 - 95,534 

12 公債費 2,601,786 - - 2,601,786 

13 予備費 30,000 - - 30,000 

24,809,425 2,336,602 24,097 27,170,124 

区分

合　計

款

合　計
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１　令和６年度１２月補正予算の特徴

　今回の補正予算は、一般会計が3億6,089万9千円の追加、特別会計（5会計）が合

計4,751万8千円の追加、企業会計（4会計）が合計2億985万6千円の追加で、各会計

合わせて6億1,827万3千円を追加するもので、全会計の累計額は492億7,529万7千

円、前年度同期と比べ6.9％の増である。

　新規事業として、こども家庭センター設置事業、神山こども園実施設計委託業

務、中学校閉校関係事業（記念式典）、愛宕テニスコートトイレ改修事業の4事業

の予算を計上した。

　また、企業等誘致促進事業、道路維持修繕事業（すぐやる土木）、魚類養殖共済

支援事業費補助金などについて予算措置を講じるとともに、人件費について人事院

勧告に伴う改正と年間所要額の調整を行った。
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２　補正予算 総括表（１２月定例会）
(単位:千円)

当初予算額 前回までの補正額 今回補正額 合計 前年度同期額 増減率

A B (A-B)/B

24,809,425 2,360,699 360,899 27,531,023 23,695,651 ＋16.2％

国 民 健 康 保 険 事 業 4,815,470 1,874 35,063 4,852,407 5,214,153 △6.9％

後 期 高 齢 者 医 療 770,830 1,507 8,879 781,216 665,062 ＋17.5％

介 護 保 険 4,732,157 48,168 3,191 4,783,516 4,644,863 ＋3.0％

介 護 サ ー ビ ス 事 業 19,558 - 385 19,943 18,978 ＋5.1％

日 土 財 産 区 942 - - 942 944 △0.2％

駐 車 場 事 業 37,749 - 0 37,749 72,477 △47.9％

水産物地方卸売市場事業 89,641 - - 89,641 86,030 ＋4.2％

港 湾 整 備 事 業 109,473 - - 109,473 85,699 ＋27.7％

計 10,575,820 51,549 47,518 10,674,887 10,788,206 △1.1％

合計 35,385,245 2,412,248 408,417 38,205,910 34,483,857 ＋10.8％

収 益 的 支 出 1,637,543 - △425 1,637,118 1,646,930 △0.6％

資 本 的 支 出 1,797,523 - △7,492 1,790,031 1,487,277 ＋20.4％

計 3,435,066 0 △7,917 3,427,149 3,134,207 ＋9.3％

収 益 的 支 出 883,769 - △8,829 874,940 895,265 △2.3％

資 本 的 支 出 514,817 - 75,000 589,817 1,116,394 △47.2％

計 1,398,586 0 66,171 1,464,757 2,011,659 △27.2％

収 益 的 支 出 23,485 - 805 24,290 22,393 ＋8.5％

資 本 的 支 出 57,628 - 0 57,628 24,749 ＋132.8％

計 81,113 0 805 81,918 47,142 ＋73.8％

収 益 的 支 出 5,144,596 - 144,125 5,288,721 5,081,410 ＋4.1％

資 本 的 支 出 800,170 - 6,672 806,842 1,347,024 △40.1％

計 5,944,766 0 150,797 6,095,563 6,428,434 △5.2％

合計 10,859,531 0 209,856 11,069,387 11,621,442 △4.8％

総合計 46,244,776 2,412,248 618,273 49,275,297 46,105,299 ＋6.9％
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３ 補正予算の主要なもの
（単位：千円）

補正額

［安全安心なまちづくり］

道路維持修繕事業（すぐやる土木） 29,000

［暮らしやすいまちづくり］

こども家庭センター設置事業 （新規） 13,271

神山こども園整備事業 （新規） 29,359

新生八幡浜中学校統合関係事業 821

中学校閉校関係事業（記念式典） （新規） 6,774

愛宕テニスコートトイレ改修事業 （新規） 2,679

［産業振興の取り組み］

魚類養殖共済支援事業費補助金 7,027

企業等誘致促進事業 100,000

［その他の取り組み］

人件費年間所要額等調整（一般会計＋特別会計＋企業会計） 268,785

事業名
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４　補正予算の主要な事業概要（１２月補正）

1　事業内容及び事業費等は次のとおりです。

2　補正額及び財源内訳の金額は千円単位です。

3　新規の事務事業は、事業名に（新）と記載しています。

［安全安心なまちづくり］
事業名 道路維持修繕事業（すぐやる土木）

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 0 29,000

［暮らしやすいまちづくり］
事業名 （新） こども家庭センター設置事業

（3款）民生費　（2項）児童福祉費　（1目）児童福祉総務費

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

5,118 1,279 0 0 6,874

事業名 （新） 神山こども園整備事業

（3款）民生費　（2項）児童福祉費　（13目）児童福祉施設建設費

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 0 29,359

予算科目 （8款）土木費　（2項）道路橋梁費　（2目）道路維持費

補正額

29,000

13,271

予算科目

保健センターの母子保健機能と子育て支援課の児童福祉機能を維持した上で組織を見直し、全ての妊
産婦、子育て世帯及びこどもに対し、一体的に支援を行う機関として、「こども家庭センター」を設
置する。

　事業費　13,271千円　工事請負費12,391千円、備品購入費880千円
（財源　子ども・子育て支援交付金5,118千円：国2/3、子ども・子育て支援事業費補助金1,279千円：
県1/6　※補助基準額7,678千円）

予算科目

補正額
財　　源　　内　　訳

市が管理する道路（市道・里道）について、地区住民からの要望に応じて現地調査を実施し、維持修
繕を行っている。修繕箇所等の増加により、既定予算での対応が難しい状況にあるため、予算を増額
して修繕を実施する。

　事業費　72,000千円　※当初予算額43,000千円、今回補正額29,000千円（工事請負費29,000千円）

29,359

補正額
財　　源　　内　　訳

旧耐震基準で建設されている神山こども園は耐震性が確保されていないため、再編整備計画に基づき
王子の森公園内の東屋付近へ移転・新築する計画としている。利用者の安全性と利便性を考慮した施
設を建設するため、基本設計委託業務報告書を基に実施設計を実施する。
　
　事業費　29,359千円　実施設計委託業務29,359千円

財　　源　　内　　訳
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事業名 新生八幡浜中学校統合関係事業

（10款）教育費　（1項）教育総務費　（2目）事務局費

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 0 821

事業名 （新） 中学校閉校関係事業（記念式典）

（10款）教育費　（1項）教育総務費　（2目）事務局費

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 0 6,774

事業名 （新） 愛宕テニスコートトイレ改修事業

（10款）教育費　（6項）保健体育費　（6目）体育施設費

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 0 2,679

［産業振興の取り組み］
事業名 魚類養殖共済支援事業費補助金

（6款）農林水産業費　（3項）水産業費　（2目）水産業振興費

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 0 7,027

愛宕テニスコートの利用者から、かねてより老朽化対策の要望があった屋外トイレについて、快適に
利用できるよう内装のリニューアル工事を行う。

　事業費　2,679千円　手数料57千円、使用料及び賃借料20千円、工事請負費2,602千円

予算科目

6,774

予算科目

補正額
財　　源　　内　　訳

財　　源　　内　　訳

予算科目

補正額

補正額

令和7年4月1日から、愛宕中学校、松柏中学校及び八代中学校を統合し、新たに八幡浜中学校を設置す
ることに伴い、各学校において閉校記念式典を行うため、式典等に係る費用を計上する。

　事業費　6,774千円　消耗品費435千円、印刷製本費498千円、通信運搬費77千円、手数料30千円、
　　　　　　　　　 　委託料30千円、閉校記念事業実行委員会補助金5,704千円

予算科目

赤潮等により被害が発生した場合に補償を行う養殖共済の掛金の一部を助成することにより、養殖漁
業者の共済加入率を向上させ、万一の場合の経営破綻を防ぐとともに、破綻による八幡浜漁協への悪
影響を防ぐ。

　事業費　7,027千円　補助金7,027千円
　補助率1/4、上限額100万円（令和２～４年度までは補助率2/3、上限額500万円）

財　　源　　内　　訳

令和7年4月1日から、愛宕中学校、松柏中学校及び八代中学校を統合し、新たに八幡浜中学校を設置す
ることに伴い、校歌の作詞作曲を依頼している宮本益光氏と井上洋一氏に対する報償費と、生徒の校
歌練習指導に来校する両名の旅費を計上する。

　事業費　32,286千円　※9月補正予算額31,465千円、
　　　　　　　　　　　　今回補正額821千円（報償費600千円、旅費221千円）

2,679

821

7,027

補正額
財　　源　　内　　訳
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事業名 企業等誘致促進事業

（7款）商工費　（1項）商工費　（2目）商工振興費

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 0 100,000

［その他の取り組み］
事業名 人件費年間所要額等調整（一般会計＋特別会計＋企業会計）

　一般会計・特別会計・企業会計（各費目）

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 0 268,785

予算科目

　一般会計　121,470千円（人事院勧告分 176,368千円、職員異動その他分△54,898千円）
　特別会計　 14,146千円（人事院勧告分  15,710千円、職員異動その他分△ 1,564千円）
　企業会計  133,169千円（人事院勧告分 109,854千円、職員異動その他分　23,315千円）
　　合計　  268,785千円　　　　　     301,932千円　　　　　　　　  △33,147千円

 ◇人事院勧告の内容
　　月 例 給／おおむね30歳台後半までの職員に重点を置いて改定
　　　　　　【平均改定率：１級[係員] 11.1％、２級[主任等] 7.6％、全体 3.0％】
　　ボーナス／年間支給月数を次のとおり改定
　　　　　　○一般職員…4.50月分→4.60月分 ○暫定再任用職員…2.35月分→2.40月分
　　　　　　○会計年度任用職員…4.50月分→4.60月分 ○特別職・市議会議員…3.40月分→3.45月分

補正額

268,785

予算科目

財　　源　　内　　訳

企業等誘致促進条例に基づき、工場立地等に係る者について本市産業の振興と雇用促進上適当と認め
たときに必要な奨励措置を講じる。「マクドナルド八幡浜店」出店事業について、審査の結果（令和6
年6月審査会）、奨励措置の事業者に指定した２者（日本マクドナルドホールディングス（株）、
（株）グラン・ジュテ）に対し、奨励措置を講ずる。
※新たに取得した建物及び設備の投下固定資産額の40％、上限1億円。

　事業費　100,000千円　補助金100,000千円

補正額
財　　源　　内　　訳

100,000
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　　参　考 こども家庭センター設置事業

位置図（拡大）

位置図（八幡浜庁舎１階全体）

新たに設置する事
務・キッズスペー
スの場所にあった
市民コーナーソ
ファー等を移設予
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　　参　考 神山こども園整備事業
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５　特別会計及び企業会計補正予算の内訳

【特別会計】

国民健康保険事業（第2号）

総務費 国庫支出金

　一般管理費 1,829 　総務費国庫補助金 325

諸支出金 繰入金

　保険給付費等交付金（普通交付金）償還金 27,631 　一般会計繰入金 8,988

　その他償還金 5,603 　基金繰入金 25,750

計 35,063 計 35,063

後期高齢者医療（第2号）

総務費 繰入金

　一般管理費 8,879 　事務費繰入金 8,879

計 8,879 計 8,879

介護保険（第2号）

総務費 国庫支出金

　一般管理費 260 　地域支援事業交付金（総合事業） 301

　地域支援事業交付金（総合事業以外） 666

地域支援事業費 支払基金交付金

　新介護予防ケアマネジメント事業費 885 　地域支援事業交付金（総合事業） 325

　介護予防普及啓発事業費 317 県支出金

　総合相談事業費 1,223 　地域支援事業交付金（総合事業） 150

　権利擁護事業費 101 　地域支援事業交付金（総合事業以外） 333

　包括的・継続的ケアマネジメント支援事業費 405 繰入金（一般会計）

　地域支援事業繰入金（総合事業） 150

　地域支援事業繰入金（総合事業以外） 332

　その他一般会計繰入金 260

繰入金（基金）

　介護給付費準備基金繰入金 674

計 3,191 計 3,191

介護サービス事業（第1号）

サービス事業費 サービス収入

　介護予防サービス事業費 385 　介護予防サービス計画費収入 385

計 385 計 385

駐車場事業（第1号）

公債費

　利子 14

諸支出金

　一般会計繰出金 △14

計 0 計 0

特別会計合計 47,518 特別会計合計 47,518

（単位：千円）

歳出 歳入
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【企業会計】

下水道事業（第2号）

（収益的収支）

営業費用

　処理場費 618

　浄化槽費 102

　総係費 △1,145

（資本的収支）

建設改良費

　管渠整備事業費 △7,505

　処理場整備事業費 13

計 △7,917 計 0

水道事業（第1号）

（収益的収支）

営業費用

　原水及び浄水費 △7,734

　配水及び給水費 △3,013

　総係費 1,918

（資本的収支）

建設改良費 企業債

　配水設備改良費 75,000 　上水道企業債 56,400

補助金

　国庫補助金 18,600

計 66,171 計 75,000

簡易水道事業（第1号）

（収益的収支）

営業費用 営業外収益

　総係費 805 　他会計補助金 805

計 805 計 805

（単位：千円）

支出 収入
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市立八幡浜総合病院事業（第2号）

（収益的収支）

医業費用 医業収益

　給与費 149,720 　その他医業収益 10,750

　材料費 1,120 医業外収益

　経費 △4,576 　他会計補助金 △6,412

　減価償却費 936 　その他補助金 648

　研究研修費 △3,725 　長期前受金戻入 △14,232

医業外費用 　その他医業外収益 4,209

　支払利息及び企業債取扱諸費 1,536

　長期前払消費税償却 △1,838

　消費税及び地方消費税 952

（資本的収支）

病院整備事業費

　資産購入費 △954

企業債償還金

　建設改良等企業債償還金 12,906

投資

　修学資金貸付金 △5,280

計 150,797 計 △5,037

企業会計合計 209,856 企業会計合計 70,768

支出 収入

（単位：千円）
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６　投資的事業実施計画
（単位：千円）

事業費

Ａ

【港湾】

港湾建設事業事務費 731 0 731 0 0 0 731 人件費

港湾　計 731 0 731 0 0 0 731

【漁港・水産】

漁港建設事業事務費 △65 0 △65 0 0 0 △65 人件費

漁港・水産　計 △65 0 △65 0 0 0 △65

【社会教育】

愛宕テニスコートトイ
レ改修工事

2,602 2,602 0 0 0 0 2,602
トイレブース改修、洋式便
器・洗面器設置、電気工事

社会教育　計 2,602 2,602 0 0 0 0 2,602

【その他】

こども家庭センター設
置工事

12,391 12,391 0 5,118 1,279 0 5,994
八幡浜庁舎１階ロビー等拡
張工事一式

その他　計 12,391 12,391 0 5,118 1,279 0 5,994

普通建設事業　計 15,659 14,993 666 5,118 1,279 0 9,262

一般会計　合計 15,659 14,993 666 5,118 1,279 0 9,262

工事費 事務費 国庫支出金 県支出金 地方債 一般財源
事業名

内訳 Ａの財源内訳

事業内容
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７　一般会計補正予算（第５号）　歳入の状況

(単位:千円)

1 市税 3,272,900 △124,182 - 3,148,718 

2 地方譲与税 135,000 - - 135,000 

3 利子割交付金 2,000 - - 2,000 

4 配当割交付金 10,000 - - 10,000 

5
株式等譲渡所得割交
付金

15,000 - - 15,000 

6 法人事業税交付金 50,000 - - 50,000 

7 地方消費税交付金 800,000 - - 800,000 

8 環境性能割交付金 8,000 - - 8,000 

9 地方特例交付金 10,000 124,182 - 134,182 

10 地方交付税 7,830,000 365,947 - 8,195,947 

11
交通安全対策特別交
付金

2,000 - - 2,000 

小計（1～11） 12,134,900 365,947 0 12,500,847 

12 分担金及び負担金 526,123 3,948 - 530,071 

13 使用料及び手数料 426,243 6,930 - 433,173 

14 国庫支出金 2,074,205 430,210 11,892 2,516,307 

15 県支出金 2,866,979 176,515 16,472 3,059,966 

16 財産収入 70,920 - - 70,920 

17 寄附金 2,320,099 - - 2,320,099 

18 繰入金 2,036,482 △723,322 267,675 1,580,835 

19 繰越金 1 1,012,430 - 1,012,431 

20 諸収入 415,573 56,193 44,760 516,526 

21 市債 1,937,900 1,031,848 20,100 2,989,848 

24,809,425 2,360,699 360,899 27,531,023 合　計

区分 当初予算額 前回までの補正額 今回補正額 合計
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８　一般会計補正予算（第５号）　歳出の状況

【性質別】 （単位：千円）

当初予算額
前回までの

補正額
今回補正額 合計

1 人件費 3,721,186 18,874 116,929 3,856,989 

2 物件費 4,084,041 154,375 31,872 4,270,288 

3 維持補修費 445,421 14,954 29,000 489,375 

4 扶助費 2,330,854 95,844 31,404 2,458,102 

5 補助費等 5,495,843 395,408 135,267 6,026,518 

（6,7,8 投資的経費） (4,214,388) (1,168,145) (15,659) (5,398,192)

6 普通建設事業 4,167,454 1,119,545 15,659 5,302,658 

7 災害復旧事業 46,934 48,600 - 95,534 

8 失業対策事業 - - - - 

9 公債費 2,601,786 - △17,841 2,583,945 

10 積立金 49,241 510,000 - 559,241 

11 投資及び出資金 218,106 - - 218,106 

12 貸付金 147,202 - - 147,202 

13 繰出金 1,471,357 3,099 18,609 1,493,065 

14 前年度繰上充用金 - - - - 

15 予備費 30,000 - - 30,000 

24,809,425 2,360,699 360,899 27,531,023 

【目的別】 （単位：千円）

当初予算額
前回までの

補正額
今回補正額 合計

1 議会費 161,346 - 590 161,936 

2 総務費 3,188,526 862,422 59,838 4,110,786 

3 民生費 6,491,750 200,824 117,210 6,809,784 

4 衛生費 3,117,181 85,631 22,154 3,224,966 

5 労働費 20,674 - 0 20,674 

6 農林水産業費 3,060,566 189,592 7,542 3,257,700 

7 商工費 320,598 7,459 96,805 424,862 

8 土木費 2,401,615 70,736 31,830 2,504,181 

9 消防費 810,438 - △11,434 799,004 

10 教育費 2,558,011 895,435 54,205 3,507,651 

11 災害復旧費 46,934 48,600 0 95,534 

12 公債費 2,601,786 - △17,841 2,583,945 

13 予備費 30,000 - 0 30,000 

24,809,425 2,360,699 360,899 27,531,023 

区分

合　計

款

合　計
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